
Kanton Zug [Geschäftsnummer] (ID 1057)

[M09] Antrag des Regierungsrates vom 18. Februar 2014; 
Vorlage Nr. 2363.2 (Laufnummer 14588)

Kantonsratsbeschluss betreffend Objektkredit für die 
Errichtung einer Asylunterkunft auf dem GS 1201 am 
Dorfring 30 in Allenwinden, Gemeinde Baar

Vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: ???.???
Geändert: –
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1) und § 28 Abs. 2 Bst. b des
Finanzhaushaltgesetzes vom 31. August 20062),

beschliesst:

I.

§  1
1 Auf dem GS 1201, Dorfring 30 in Allenwinden, wird eine Asylunterkunft
errichtet.
2 Für den Übertrag der in Abs. 1 erwähnten Liegenschaft vom Finanz- in das
Verwaltungsvermögen wird zulasten der Investitionsrechnung ein Objekt-
kredit von 1,527 Millionen Franken gewährt.

II.
Keine Fremdänderungen.

1) BGS 111.1
2) BGS 611.1

1

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de
http://bgs.zg.ch/data/611.1/de


[Geschäftsnummer]

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser  Beschluss  tritt  nach  unbenutzter  Referendumsfrist  (§ 34  der
Kantonsverfassung1)) oder nach Annahme durch das Volk am Tage nach der
Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft2).

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
 
Die stv. Landschreiberin
 

Publiziert im Amtsblatt vom ...

1) BGS 111.1
2) Inkrafttreten am ...

2

http://bgs.zg.ch/data/111.1/de

